

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie
● Vragensteller: Jeroen Rijsdijk, PvdA/GROENLINKS

● Onderwerp/vergaderstuk: Derde wijziging Algemene Plaatselijke Verordening Ridderkerk 2020 i.v.m. de Omgevingswet

● Vergaderdatum: 1 december 2022

● Portefeuillehouder: H. van Os

● Datum indiening vraag: 1 december 2022

● Datum ontvangst antwoord: 1 december 2022

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Het is positief dat er eindelijk regels gesteld gaan worden over het gebruik van deeltweewielers, waaronder deelscooters, in de openbare ruimte. Dit heeft inmiddels ook de aandacht van de Tweede Kamer zo bericht het Algemeen Dagblad in hun artikel over deelscooters.

Het college wil het aantal deeltweewielers maximeren op 1 per 500 inwoners. Uitgaande van 47.000 inwoners zijn dit maximaal 94 deeltweewielers.

Kunt u aangeven of daarbij vooral wordt ingezet of deelscooters, deelfietsen of een mix van beiden?

Antwoord 1

In de uitwerking van de nadere regels die volgen op deze APV-actualisatie wordt een duidelijke onderverdeling gemaakt naar aantallen en type deeltweewielers. In de verdeling houden we daar ook rekening met een gebalanceerde mix en zetten we ook in op deelfietsen en e-bikes. Dit omdat deze duurzamer zijn, minder ruimte in beslag nemen in de openbare ruimte, minder vandalismegevoelig en ook nog een bijdrage kunnen leveren aan gezondheid en vitaliteit.

Vraag 2

Worden er momenteel gesprekken gevoerd met aanbieders van deeltweewielers, waaronder deelfietsen, in Ridderkerk? Verwacht u dat er in 2023 aanbod zal zijn in Ridderkerk?
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Antwoord 2

Er worden momenteel gesprekken gevoerd met diverse aanbieders, zowel die eerder aanbod hebben gefaciliteerd als nieuwe partijen. We verwachten dat in 2023 een gebalanceerd aanbod van deeltweewielers in Ridderkerk beschikbaar zal komen.
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